
Contacto

Teléfono 976715794
Correo Electrónico infocontratosast@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AST_2024_32 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 09:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de los centros de telecomunicaciones de la red de emergencias en
Puertomingalvo y Tamborero (Teruel)

Según informe de necesidad y pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 288.607,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 291.012,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 240.506,01 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
44212263 - Mástiles de celosía.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Lote 1: máximo 12 semanas. Lote 2: máximo 16 semanas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Léase resolución que se adjunta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Fondo de Inversiones en la provincia de Teruel del año 2022 (FITE)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Construcción de la caseta y resto de obra civil

Centros de Puertomingalvo y TamboreroDescripción 
Valor estimado del contrato 183.517,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 222.055,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 183.517,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CA Infraestructuras T&I, SLU
NIF B13966890
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Energía Solar 1
(41014) Sevilla España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Z4d/Sew0gsW3TtrBJ%2BrfPB993I%2BYARSmHpGJ6x0EBvn8eNcgrpcj67QTB761a3I7Yi8FC/154VyCk28W/VIkJhagzb71b4LgnbAFj3cW25KB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 170.346,94 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Contacto

Teléfono +34 954936183
Correo Electrónico josem.romero@coxabengoa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 170.346,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 206.119,8 EUR.

Motivación

Motivación Léase resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Lote 2:Construcción de la caseta y resto de obra civíl

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejero de Hacienda y Administración Pública

Proceso de Licitación

La adjudicación de este contrato se realizará mediante procedimiento abierto simplificado de acuerdo con el artículo 159 de
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Aragonesa de Servicios Telemáticos

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre Único AC

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 09:40 horas
Apertura sobre AC

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La apertura se realizará a puerta cerrada, retransmitiéndose a través de videoconferencia
en el enlace: https://aragon.webex.com/meet/infocontratosast

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=adx7Rhfsg09LAIV ZdUs8KA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

ID 0000014164412 |  2024-000973920 | Mon, 16 Sep 2024 09:08:02:386 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83406058812986265915032945573962963820 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=adx7Rhfsg09LAIVZdUs8KA%3D%3D

